



— Mennesker og informationer

# Duborg-Samfundet er nu en frivillig forening

Den 18. januar 2020 blev der skrevet historie på Duborg-Skolen.

## GENERALFORSAMLING

**Erik Jensen,**  
hidtidig formand

Flensborg. Duborg-Samfundet har hidtil fungeret gennem et arbejdsudvalg. Sådan har det været i mange år, og arbejdsudvalget har selv suppleret, hvis der var behov for nye medlemmer.

Men i en moderne verden kan det ikke gå an, at noget virker så ukompliceret og uden for meget papirkram. De skærpede bankkrav, der er opstået i kølvandet på hvidvasksager og økonomisk kriminalitet, rammer også Duborg-Samfundet. På forslag fra vores bankforbindelse i Danmark har arbejdsudvalget set sig nødsaget til at danne en frivillig forening.

I årsskriftet for 2019 indkaldte vi til stiftende generalforsamling lørdag den 18. januar. Vi var spændt på, hvor mange der ville komme.

### Enstemmighed

Der kom 15 personer fra mange forskellige årgange, enkelte endda langvejs fra. Der blev forelagt et udkast til vedtægter. Paragraf for paragraf blev det gennemarbejdet og til sidst enstemmigt godkendt. Vores hidtidige kasserer, Gunnar Dyrvig, omdelte et budgetforslag, der efter en drøftelse også blev enstemmigt godkendt. Bidraget til Duborg-Samfundet forbliver uændret fem euro eller 40 kroner. Beløbene kan indbetales på vo-

res konto i enten Danske Bank eller Union-Bank (Flensborg).

Endelig blev der valgt en bestyrelse. Den består af Erik Jensen, Gunnar Dyrvig, Rudolf Föh, Lars Nielsen og Ole Møller.

Ole Møller er bosiddende i Danmark, således at Duborg-Samfundet har en dansk adresse samt fortsat Duborg-Skolen som hjemsted i Sydslesvig. Andrea Teebken-Grau og Signe Andersen blev valgt til suppleanter og John Windberg og Christel Hansen blev valgt til henholdsvis revisor og revisorsuppleant. Også disse valg var enstemmige.

Under eventuelt blev foreslået, at den skolehistoriske samling skal gøres mere kendt, ikke mindst for de aktuelle elever på Duborg-Skolen. Endvidere fandt man, at den 19. juni 2020 er en uheldig dag for dimission og jubilarsammenkomst, da årsmøderne begynder netop denne dag.

Bestyrelsen er trukket i arbejdstøjet. Duborg-Samfundet fylder 95 i år, men skolen bliver 100 år, og Duborg-Samfundet forventer at være med til nogle af de aktiviteter, der bliver i den anledning. Det er endda forudset i budgettet.

Tak skal lyde til de fremmødte for konstruktive bidrag og godt humør. I forening er vi stærkere!